
Wijziging Regeling beperkingsgebieden bluetongue 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
20 augustus 2007, nr.
TRCJZ/2007/2747, houdende wijziging
(50) van de Regeling beperkingsgebie-
den bluetongue 2006 in verband met een
bevestigde uitbraak in Gramsbergen

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn 2000/75/EG van de
Raad van de Europese Unie van
20 november 2000 tot vaststelling van
specifieke bepalingen inzake de bestrij-
ding en uitroeiing van bluetongue
(PbEG L 327); artikel 10, eerste lid, van
richtlijn 90/425 van de Raad van de
Europese Unie van 26 juni 1990 inzake
veterinaire en zoötechnische controles
in het intracommunautaire handelsver-
keer in bepaalde levende dieren en
produkten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEG L 224); beschikking 2005/393/
EG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 23 mei 2005 inza-
ke beschermings- en toezichtsgebieden
in verband met bluetongue en de voor-
waarden voor verplaatsingen uit of
binnen deze gebieden (PbEU L 130);
Gelet op de artikelen 29, 30, eerste en
derde lid, en 31 van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling beperkingsgebieden blue-
tongue 20061 wordt als volgt gewijzigd:

A
Bijlage I wordt vervangen door de in de
bijlage bij deze regeling opgenomen
Bijlage I.

B
Artikel 10a wordt als volgt gewijzigd:

De onderdelen e en f komen te luiden:
e. op het certificaat dat de te verplaatsen
herkauwers vergezelt, is vermeld: ‘trans-
port in overeenstemming met het blue-
tongue protocol nr. 7 van 9 augustus
2007’;
f. de houder van de herkauwers op ver-
zoek van de Minister aantoont dat de
herkauwers en de vervoermiddelen over-
eenkomstig het onderdeel c, zijn behan-
deld, en.

Na onderdeel f wordt een nieuw
onderdeel toegevoegd, luidende:
g. deze dieren vervolgens rechtstreeks
naar een slachthuis worden afgevoerd.

1. 

2. 

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 20 augustus
2007, om 18.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister 
genomen besluit: de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 9 augustus 2007 (Stcrt. 153).

Bijlage

Bijlage I

A. 20-kilometergebied Zuid-Nederland
Vanaf de Belgische grens de Noord-

zee volgend in noordelijke richting tot
aan De Grent.

De Grent volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Oude Zeeweg vol-
gend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Beeklaan volgend in zuidooste-
lijke richting tot aan Provincialeweg
(N206).

Provincialeweg (N206) volgend in
noordoostelijke richting tot aan Leidse-
vaart.

Leidsevaart volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Leidsevaart
(N444) volgend in zuidoostelijke rich-
ting tot aan A44.

A44 volgend in noordoostelijke rich-
ting tot aan Lisserdijk.

Lisserdijk volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Lisserweg vol-
gend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Huigsloterdijk volgend in
oostelijke richting tot aan A4.

A4 volgend in zuidelijke richting tot
aan Noordeinde.

Noordeinde volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Zuideinde vol-
gend in zuidoostelijke richting tot aan
Doespolderweg (N446).

Doespolderweg (N446) volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
Ofwegen volgend in zuidelijke richting
overgaand in Kerkweg (N446) volgend
in oostelijke richting tot aan Vieram-
bachtsweg.

Vierambachtsweg volgend in zuide-
lijke richting overgaand in Woubrugse-
weg overgaand in Galjoen volgend in
zuidelijke richting tot aan Brigantijn.

Brigantijn volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Jeltje de Bosch Kem-

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

perstraat volgend in oostelijke richting
tot aan Kalkovenweg.

Kalkovenweg volgend in zuidelijke
richting overgaand in Koperweg vol-
gend in oostelijke richting overgaand in
Churchilllaan volgend in zuidelijke rich-
ting tot aan Burg Bruins Slotsingel

Burg Bruins Slotsingel volgend in
oostelijke richting tot aan Eisenhower-
laan.

Eisenhowerlaan volgend in zuidelij-
ke richting overgaand in Prins Bernhard-
laan volgend in zuidelijke richting
overgaand in Conradstraat volgend in
zuidelijke richting tot aan Goudse
Schouw

Goudse Schouw volgend in oostelij-
ke richting tot aan Boskoopseweg
(N207).

Boskoopseweg (N207) volgend in
noordelijke richting overgaand in Oost-
kalnaalweg (N207) volgend in noordoos-
telijke richting tot aan Nieuwkoopseweg
(N231).

Nieuwkoopseweg (N231) volgend in
zuidoostelijke richting volgend in noord-
oostelijke richting overgaand in Provicia-
le weg No. 10 volgend in noordoostelij-
ke richting overgaand in Nieuwveense-
weg (N231) volgend in noordelijke
richting overgaand in N231 volgend in
noordelijke richting overgaand in Pro-
vinciale Weg (N231) volgend in noord-
noordoostelijke richting overgaand in
Oude Spoorbaan volgend in noordooste-
lijke richting tot aan A.C. Verhoefweg.

A.C. verhoefweg volgend in zuidoos-
telijke richting tot aan Tweede Zijweg.

Tweede Zijweg volgend in noorde-
lijke richting tot aan Dukaton.

Dukaton volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Hofland.

Hofland volgend in noordelijke rich-
ting tot aan Provinciale Weg (N201).

Provinciale Weg (N201) volgend in
oostelijke richting tot aan Rijksstraat-
weg (N402).

Rijksstraatweg (N402) volgend in
zuidelijke richting tot aan Bloklaan
(N403).

Bloklaan (N403) volgend in oostelij-
ke richting tot aan Veendijk (N403).

Veendijk (N403) volgend in noorde-
lijke richting tot aan Oud Loosdrecht-
sedijk.

Oud Loosdrechtsedijk volgend in
oostelijke richting overgaand in Sint
Gravelandsevaartweg volgend in ooste-
lijke richting tot aan Molenmeent.

Molenmeent volgend in noordooste-
lijke richting tot aan Rading.

Rading volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Noodweg volgend in

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

LNV

Uit: Staatscourant 22 augustus 2007, nr. 161 / pag. 6 1



zuidelijke richting tot aan Utrechtseweg
(N417).

Utrechtseweg (N417) volgend in
zuidelijke richting overgaand in Tolak-
kerweg (N417) volgend in zuidwestelij-
ke richting overgaand in Koningin
Wilhelminaweg (N417) volgend in zui-
delijke richting tot aan Nieuwe Wete-
ringsweg (N234)

Nieuwe Weteringseweg (N234) vol-
gend in oostelijke richting overgaand in
N234 volgend in oostelijke richting
overgaand in Soesdijkseweg Noord
(N234) volgend in noordoostelijke rich-
ting overgaand in Soesdijkerweg (N234)
volgend in noordoostelijke richting
overgaand in N234 volgend in noordoos-
telijke richting overgaand in Blitsweg
(N234) volgend in noordoostelijke rich-
ting tot aan Amsterdamsestraatweg
(N221).

Amsterdamsestraatweg (N221) vol-
gend in noordelijke richting overgaand
in Zandheuvelweg (N221) volgend in
noordwestelijke richting tot aan Wakke-
rendijk (N221).

Wakkerendijk (N221) volgend in
noordelijke richting tot aan A1/E231.

A1/E231 volgend in noordwestelijke
richting tot Rijksweg (A27).

Rijksweg (A27) volgend in noorde-
lijke richting tot aan Waterlandse Weg
(N305).

Waterlandse Weg (N305) volgend in
zuidoostelijke richting overgaand in
Gooise Weg (N305) volgend in noord-
oostelijke richting tot aan Spiekweg
(N705).

Spiekweg (N705) volgend in zuid-
oostelijke richting tot aan Gelderseweg.

Gelderseweg volgend in zuidooste-
lijke richting tot aan Zeewolderweg
(N707).

Zeewolderweg (N707) volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
Zeewolderdijk (N707) volgend in noord-
oostelijke richting overgaand in Knar-
dijk (N707) volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Ganzenweg (N302).

Ganzenweg (N302) volgend in noor-
delijke richting tot aan N305.

N305 volgend in noordoostelijke
richting tot aan Larserweg (N302)

Larserweg (N302) volgend in noor-
delijke richting tot aan Rietweg.

Rietweg volgend in noordoostelijke
richting tot aan Swifterweg (N710).

Swifterweg (N710) volgend in noor-
delijke richting overgaand in Binding-
weg (N710) volgend in noord- oostelij-
ke richting tot aan Donterringweg
(N307).

Dronterringweg (N307) volgend in
noordelijke richting overgaand in Kam-
perhoekweg (N711) volgend in noorde-
lijke richting tot aan Visvijverweg.

Visvijverweg volgend in oostelijke
richting overgaand in Ketelmeerdijk

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

volgend in oostelijke richting overgaand
in Vossemeerdijk volgend in oostelijke
richting het ketelmeer overstekende tot
aan Frieseweg.

Frieseweg volgend in zuidoostelijke
richting tot aan Grafhorsterweg (N760)

Grafhorsterweg (N760) volgend in
oostelijke richting overgaand in Provin-
ciale Weg (N760) volgend in oostelijke
richting overgaand in Kamperzeedijk
(N760) volgend in oostelijke richting
overgaand in Provinciale Weg (N760)
volgend in oostelijke richting overgaand
in Kamperzeedijk West (N760) volgend
in oostelijke richting overgaand in Kam-
perzeedijk Oost (N760) overgaand in
Kamperzeedijk volgend in noordelijke
richting tot aan Randweg.

Randweg volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Nieuwe Weg (N759).

Nieuwe Weg (N759) volgend in zui-
delijke richting tot aan Werkerlaan
(N331).

Werkerlaan (N331) volgend in zuide-
lijke richting tot aan Ruimzichtweg.

Ruimzichtweg volgend in zuidelijke
richting overgaand in Hasselterdijk vol-
gend in zuidwestelijke richting tot aan
Mastenbroekerallee.

Mastenbroekeralle volgend in ooste-
lijke richting overgaand in Peterskamp-
weg volgend in oostelijke richting
overgaand in Middelweg volgend in
zuidelijke richting tot aan A28.

A28 volgend in noordoostelijke rich-
ting tot aan Nieuwleusenerdijk.

Nieuwleusenerdijk (N758) volgend
in noordoostelijke richting overgaand in
Westeinde (N758)volgend in noordoos-
telijke richting tot aan Dedemsweg.

Dedemsweg volgend in zuidelijke
richting tot aan Hessenweg (N340).

Hessenweg (N340) volgend in ooste-
lijke richting overgaand in Varsenerdijk
(N340) volgend in oostelijke richting tot
aan N48

N48 volgend in noordelijke richting
overgaand in De Slagenweg N48 vol-
gend in noordelijke richting overgaand
in N48 volgend in noordelijke richting
overgaand in A28 (N232) volgend in
noordelijke richting tot aan Midden-
veldweg.

Middenveldweg volgend in oostelij-
ke richting overgaand in Edisonstraat
volgend in zuidoostelijke richting tot
aan Europaweg N374.

Europaweg N374 volgend in ooste-
lijke richting overgaand in Hoogeveen-
seweg N374 volgend in oostelijke-
noordoostelijke richting tot aan Twee
Provincienweg (N381).

Twee Provincienweg (N381) vol-
gend in zuidoostelijke richting over-
gaand in N381 volgend in zuidoostelijke
richting tot aan N34.

N34 volgend in zuidelijke richting
tot aan Horstingerend N376.

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

61. 

Horstingerend N376 volgend in
zuidoostelijke richting overgaand in
Boerdijk N376 volgend in zuidelijke
richting overgaand in Industrieweg
N376 volgend in oostelijke richting
overgaand in Vaart NZ N36 volgend in
oostelijke richting overgaand in Vaart
NZ volgend in oostelijke richting over-
gaand in Verlengde Vaart NZ volgend
in oostelijke richting overgaand in Ver-
lengde Vaart ZZ volgend in oostelijke
richting overgaand in Ensingwijk NZ
volgend in oostelijke richting overgaand
in Veenhoeksweg volgend in oostelijke
richting tot aan Dordsedijk N862.

Dordsedijk N862 volgend in zuide-
lijke richting in Dordseweg N862 vol-
gend in zuidelijke richting tot aan
Europaweg (N863).

Europaweg (N863) volgend in ooste-
lijke richting tot aan Aalminksweg.

Aalminksweg volgend in zuidelijke
richting tot aan de grens van Nederland
en Duitsland.

De grens van Nederland en Duits-
land volgend in zuidelijke richting tot
aan grens van Nederland en België.

De grens van Nederland en België
volgend in noord-noordwestelijke rich-
ting tot aan de Noordzee.

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt de
Regeling beperkingsgebieden blueton-
gue 2006 (hierna: regeling) gewijzigd.
De wijziging houdt verband met de
bevestigde uitbraak van bluetongue in
Gramsbergen. Op grond van artikel 6
van richtlijn 2000/75/EG van de Raad
van de Europese Unie van 20 november
2000 tot vaststelling van specifieke bepa-
lingen inzake de bestrijding en uitroei-
ing van bluetongue wordt rond de
voornoemde plaats een 20-kilometer-
gebied ingesteld, waardoor het totale 20-
kilometergebied van Nederland wordt
uitgebreid. Derhalve is bijlage I bij de
regeling aangepast. Tevens is van de
gelegenheid gebruik gemaakt om een
omissie in artikel 10a te herstellen.
Overeenkomstig de afspraken tussen
België, Duitsland, Frankrijk, Luxem-
burg en Nederland mogen nuchtere
kalveren (kalveren jonger dan 30
dagen), die vanuit het 20-
kilometergebied naar een mesterij in het
beperkingsgebied worden gebracht, ver-
volgens alleen worden afgevoerd naar
een slachthuis.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit ,
overeenkomstig het door de Minister 
genomen besluit: de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

62. 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

Uit: Staatscourant 22 augustus 2007, nr. 161 / pag. 6 2


